

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 20Nov20 NUMERO: 2020NE001127
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 070024/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA
CNPJ : 04565735/0001-13 FONE: (69)3211-2077/2000/2105/2104/2133
ENDereco : AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL
MUNICIPIO : 0003 - PORTO VELHO UF: RO CEP: 76805-859

CREDOR : 14410553/0001-27 - A.C.F. MOREIRA
ENDereco : GONCALVES DIAS 948 OLARIA
MUNICIPIO : 0003 - PORTO VELHO UF: RO CEP: 76801-234

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

NOTA DE EMPENHO PARA COBRIR DESPESA COM AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, CONFORME
ARP 06/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO 09/2020, SOLICITAÇÃO 221 DA COMAP (0626083) E
DESPACHOS 2217 DA SAOFC (0626406) E 1080 DA COFC (0626520).

CLASS : 1 14101 02061003342690001 167864 0100000000 339030 000000 MES ALIMEN2
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 00010925320206228000
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RO / 3
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 8.702,52
OITO MIL, SETECENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 07 -GENEROS DE ALIMENTACAO
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 18.516 VALOR UNITARIO: 0,47
VALOR DO SEQ. : 8.702,52

01. ITEM 02 DO EDITAL. ÁGUA MINERAL, TIPO SEM GÁS,MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICA,
TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL - PACOTE COM 12 UNIDADES. MARCA: MINALINDA - PORTO
VELHO

T O T A L : 8.702,52

LIA MARIA ARAUJO LOPES
ORDENADOR

FRANCISCO P. COSTA FILHO
GESTOR FINANCEIRO



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

SOLICITAÇÃO Nº 221/2020 - PRES/DG/SAOFC/COMAP

SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO

Ao SAOFC, encaminho solicitação de Nota de Empenho.

Contratada: A. C. F. MOREIRA - ME

CNPJ nº. 14.410.553/0001-27

Ata de Registro de Preços nº 06/2020

Pregão Eletrônico nº 09/2020

Processo SEI nº 0001092-53.2020.6.22.8000

Fonte orçamentária:

- Eleições Água Mineral para mesários 2º turno - COMAP MES ALIMENT - MES ALIMEN2 - R\$ 5.000,00
- Eleições Alimentação de mesários 2º turno - COMAP MES ALIMENT - MES ALIMEN2 - R\$ 3.702,52 (solicito remanejamento para água)

Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 8.702,52 (oito mil setecentos e dois reais e cinquenta e dois centavos).

Item da ARP	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtd. registra na ARP	Preço Unit. (R\$)	Quantidade a ser empenhada	Valor a ser empenhado
01	Item 02 do Edital. Água mineral, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável - pacote com 12 unidades. Marca: MINALINDA - PortoVelho	Garrafa 500 ml	70.520	0,47	18.516	R\$ 8.702,52

Valor Total da Nota de Empenho R\$ 8.702,52 (oito mil setecentos e dois reais e cinquenta e dois centavos).

Tabela contendo resumo dos pedidos das Zonas:

Zona / Comissão	Quantidade de garrafas de água mineral 500ml	Evento
2ª	5500	0624918
6ª	3516	0625380
20ª	4000	0625096

21ª	3000	0625700
COSE	2500	
TOTAL	18.516	

Atenciosamente,



Documento assinado eletronicamente por **RUDMA ROSA OLIVEIRA COSTA, Coordenador(a)**, em 20/11/2020, às 09:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0626083** e o código CRC **33E24546**.

0001092-53.2020.6.22.8000

0626083v5

AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: A partir do dia 27 de novembro de 2020, nos sítios da internet www.comprasgovernamentais.gov.br e www.tre-ro.jus.br ou, ainda, mediante solicitação formal através do e-mail licitacao@tre-ro.jus.br.

TELEFONES PARA INFORMAÇÕES: (69) 3211-2082.

Porto Velho, 25 de novembro de 2020.

HERMENSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATOS DE CARTA-CONTRATO

PROCESSO SEI Nº. 0002563-58.2020.6.22.8000 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

Espécie: Extrato da Carta-Contrato 30/2020/TRE-RO, assinada em 26/11/2020. Contratada: INSTITUTO PARA O DESENVOLVIMENTO DEMOCRATICO LTDA (IDDE, CNPJ 08.957.721.0001.04. Objeto: Contratação do Instituto para o Desenvolvimento Democrático LTDA - IDDE, para, por meio da Faculdade IDDE, ministrar, na modalidade a distância, Curso de Pós-Graduação lato sensu em Direito Eleitoral, com carga horária de 390 horas/aula (8 disciplinas), para os servidores indicados pela Escola Judiciária Eleitoral de Rondônia - EJE. Vigência: 420 (quatrocentos e vinte) dias, a contar da data de sua assinatura via Sistema Eletrônico de Informação - SEI do TRE-RO, não podendo ser prorrogada. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c art. 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93. Valor: R\$ 70.000,00. 2020NE001147 e 2020NE001148, ambas de 24/11/2020, Programa de Trabalho: 02122003320GP0011, Natureza da Despesa 33.90.39.48. Signatários: pela Contratante, a Senhora LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO e pela Contratada, a Senhora RENATA ROMAN. Ato de autorização da despesa: DESPACHO Nº 1911/2020 - PRES/DG/GABDG, de 20/11/2020. Processo SEI nº. 0002563-58.2020.6.22.8000.

EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO

PROCESSO: SEI 0001092-53.2020.6.22.8000 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2020NE001127, de 20/11/2020. Contratada: A.C.F. MOREIRA. CNPJ: 14.410.553/0001-27. Programa de Trabalho: 02061003342690001. Natureza Despesa: 33.90.30.07. Objeto: Item 02 do Edital. Água mineral, tipo sem gás, material embalagem plástico, tipo embalagem descartável - pacote com 12 unidades. Marca: MINALINDA - Porto Velho. Quant: 18.516. Vlr. Unit: R\$ 0,47. Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 8.702,52. Assinada por LIA MARIA ARAUJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO. Amparo Legal: ARP 06/2020, vinculada ao PE 09/2020/TRE-RO. Processo: SEI 0001092-53.2020.6.22.8000.

EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO SEI N. 0003121-76.2020.6.22.8000 - MATERIAL DE SINALIZACAO VISUAL

Espécie: Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 26 da Lei 8.666/93. Contratada: PLANETA SINALIZAÇÃO INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ n. 05.081.805/0001-20. Nota de Empenho: 2020NE001163, de 26/11/2020, Programa de Trabalho: 02122003320GP0011, Elemento de Despesa: 33.90.30-44. Objetos: 1) Cavalete tipo A, desmontável, em polietileno. Quant. 15; Vlr. Unit: R\$ 252,65; Subtotal R\$ 3.789,75; 2) Cavalete plástico desmontável. Quant. 15; Vlr. Unit: R\$ 369,45; Subtotal R\$ 5.541,75; 3) Cone barril. Quant. 5; Vlr. Unit: R\$ 141,80; Subtotal R\$ 709,00; 4) Super cone barril. Quant. 15; Vlr. Unit: R\$ 225,25;